Casablanca
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DECRETO ALCALDICION® ) 0 4 2 |1 8
Casablanca,
11 JUN 2019

VISTOS: 1.- Lo solicitado por la Oficina de Movilizacion Municipal, mediante Memorando N°
50, de fecha 10 de junio de 2019.

Informe Técnico de Evaluacion, de fecha 10 de junio de 2019.

Decreto Alcaldicio N° 3289, de fecha 08 de mayo de 2019, que aprobd las Bases
para la propuesta publica denominada “ADQUISICION DE REPUESTOS,
CORRESPONDIENTES A VEHICULOS DE LA FLOTA DE LA MUNICIPALIDAD DE
CASABLANCA”, ID 4937-3-L116.

Lo establecido en la Ley 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacion de Servicios.

Las facultades que me confiere la Ley N2 18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades.

Que la I. Municipalidad de Casablanca aprob6é mediante Decreto Alcaldicio N°
3289, de fecha 08 de mayo de 2019, las Bases para la propuesta publica
denominada “ADQUISICION DE REPUESTOS, CORRESPONDIENTES A VEHICULOS
DE LA FLOTA DE LA MUNICIPALIDAD DE CASABLANCA”, ID 4937-3-L119.

Que, se han presentado ofertas por parte de los siguientes oferentes:

- Comercializadora de Repuestos Automotrices S.A. Rut. 76.036.671-4

- Felix Antonio Olea Cornejo Rut. 13.571.507-7
- Comercializadora Luis Apablaza Carrasco E.I.R.L Rut. 76.818.327-9
- Portillo S.A. Rut. 77.008.670-1
- Comercial Shekina Limitada Rut. 76.063.553-7

3.- Que, la Unidad de Movilizacién ha sugerido adjudicar la licitacién por linea de
productos denominada “ADQUISICION DE REPUESTOS, CORRESPONDIENTES A
VEHICULOS DE LA FLOTA DE LA MUNICIPALIDAD DE CASABLANCA”, ID 4937-3-
L119,, a los siguientes oferentes:

- Comercializadora Luis Apablaza Carrasco E..LR.L.  : LineasN®2,4,5y7.
- Comercial Shekina Limitada : Lineas N° 1, 3y 6.

4.- Los razonamientos esgrimidos por parte de la Unidad de Movilizacién se reflejan
en el acta de evaluacion del siguiente tenor, conforme a lo expresamente
suscrito por tal Unidad:

ANTECEDENTES DE LA LICITACION

Licitacién: PUBLICA
Adquisicién de repuestos, correspondiente a vehiculos de la flola de la Municipalidad de
Casablanca

NOMBRE PROYECTO:

Licitocion n® 4937-3-L11%

PRESUPUESTO OFICIAL | 2200000 IVA Incl.
PLAZO OFICIAL {02 dias habiles

COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A.
regﬂlomo_g_m_a CORNEJO | o
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELRL. | |

__RUT:76,036,671-4
2 RUT: 13,571,507-7 |
2 RUT: 76,818,327-9
PORTILLO S.A. _ _ ] 3 RUT: 77,008,670-1 |
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA 2  RUT: 76,063,553-7 |

Casablanca 10/Junio/2019

llustre Municipalidad de Casablanca/Constitucién 111 /Fono 32.2277400/ www.municasablanca.cl
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INFORME TECNICO DE EVALUACION

TIPO DE LICITACION  PUBLICA

ID. MERCADOPUBLICO  4937-3-L119
UNIDAD TECNICA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CASABLANCA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO ~ PRESUPUESTO MUNICIPAL ANO 2019

NOMBRE DEL PROYECTO MONTO : PLAIO
Adquisicién de repuestos, correspondiente a vehiculos de la flota de la Municipalidad 02 dias
de Casablanca 20 MKtk hébiles

ANTECEDENTES
FECHA DE APERTURA : 23 de Mayo del 2019
PERIODO DE EVALUACION : 23 de Mayo al 10 de Junio del 2019
INFORME FINAL : 10 de Junio del 2019

OFERENTES : COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. RUT: 76,036,671-4

FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO RUT: 13,571,507-7
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO E.ILR.L. RUT: 76,818,327-9
PORTILLO S.A. RUT: 77,008,670-1
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. RUT: 76,063,553-7
COMISION EVALUADORA :
Jorge Plaza Huerta RUT: 12.850.120-7 Encargado Movilizacién

ADMISIBILIDAD PARA PROCESO DE EVALUACION:

En el acto de Apertura en el Portal Mercado Publico se constatd que se presentaren cinco oferentes. Los cuales se procedena
evaluar, debido a que presentan todo lo requerido, tanfo en Bases administirativas, bases tecnicas y Economicas.

OBSERVACIONES :
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A.
La ofertaresulta admisible en cada linea, y se somete ala evaluacion confome alos criterios previstos en las Bases. Conforme a las
ponderaciones obtenidas, no resulta adjuficade en ninguna de las lineas de la licitacion, por existir otras ofertas mas ventajosas.
FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO
La oferta resulia admisible en coda linea, yse somete a la evaluacion confome alos criterios previstos en las Bases. Conforme a las
ponderaciones obtenidas, no resulta adjuficade en ninguna de las lineas de la licitacion, per existir otras ofertas mas ventajosas.
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO EL.R.L.
La oferta resulta admisible en cada linea, y se somete ala evaluacion confome o los criterios previstos en las Bases. Conforme a las
ponderaciones obtenidas, resulta adjudicado en las lineas N°2, 4, 5y 7. En las demds, se presenian ofras oferias mas ventajosas.
PORTILLO S.A.
La oferta resulta admisible en cada linea, yse somete ala evaluacion confome a los criterios previstos en las Bases. Conforme a las
ponderaciones obtenidas, no resulta adjuficado en ninguna de las lineas de la ficitacion, por existir ofras ofertas mas ventajosas.
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA.
La oferta resulta admisible en cada linea. yse somele ala evaluacidn confome alos criterios previstos en las Bases. Conforme a las
ponderaciones oblenidas, resulta adjudicade en las lineas N° 1, 3 ¥ é. En las demas, se presentan otras oferias mas ventojosas.

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:
De acverdo a lo establecido en las Bases de Licitacidn y atendiendo a los antecedentes de |a evaluacion, se sugiere adjudicar para

las lineas N2, N°4, N°5 y N° 7 a Comercializadora Luis Apablaza Carrasco ELR.L, que obtuvo un puntgje ponderado de 100% en las
lineas adjudicadas, por un monio lotal de $672,350.-pesos iva incluido, o enfregar n un plazo de 2 dias hdbiles.

De acuerdo a lo establecido en las Bases de Licitacion y alendiendo a los antecedentes de la evaluacién, se sugiere adjudicar para
las lineas N°1,N°3 y N°6 a Comercial SHEKINA Limitada. Gue obtuvo un puntaje ponderado de 100% en las lineas adjudicadas, porun
monto total de $634.532.- pesosivaincluldo, a entregar n un plazo de 2 dias habiles.

Jorge Plaza Huerta

llustre Municipalidad de Casablanca/Constitucién 111 /Fono 32.2277400/www.municasablanca.cl
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35%
ROMBRE PROVECTD: Adquisicién de repuesh spondienle a vehiculos de la flofa de la Municipalidad de Casablanca
ID: 4937-3-111% Pje Of = (Oe/O1)* 100
Donde: Pie O : Puntaje oblenido por oferente
Frewpussto olicial 2200000 VA Inel Qe :Oferfamas conveniente
’ G : Oferta del oferents i
Oe ; Oferta més cony eniente 319.433
1 mioneta Nissan, Placa Unica GJKK-55 : s
Olerentes Valor Ofetado | Porcentaje Oblenid: Observacion
TADCRA DE REPUESTOS A ES 5. 400,000 L Cumpla con las Bases
FELIX ANTONIO OLEA CORNEIO 441,000 0% Cumple con las Bases
COMERCIALIZADORA LUIS APABLATA CARRASCO ELEL 445,378 un Curple con ko Bases
FORTILLO 5.4, A9.433 wn Cumple con ko Bases X
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA 423,100 u% Cumple contas Bases
l ‘O 1 Ofarlamés conveniente $ 299.000 ]
2 01 Turbo Motor D4 BH Porler 2004, Camion 3/4 Hyundai, Placa Unica BVIM-15
Oferentes Valor Oferlado | Porcentaje Obtenid Observacién
|coOMERCIALITADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.4 380,000 % Cumple conlas Boses
FELIX ANTONIO OLEA CORNEIO 380,000 % Cumpie con las Bases
COMERCIALILADORA LUIS APABIATA CARRASCO EARL 295.000 um, Cumpie con los Bases %
PORTILLO S.A, TRL M8 [F] Cumpde con fos Boses
|COMERCIAL SHEKINA LIMITADA 452,300 m Cumple conloy Bases
Oe : Oerla mis cony eriente $ 25.000 |
3 nilla Exterior puerta frasera RH NEW-H1, Furgon Hyundai, Placa Unica BT1J-82 S Ao i
Oferentes Valor Oferdado | Porcentaje Oblenid Observacién
C UTADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.4, 120.000 ™ Cumple con loy Boves
FELIX ANTONIO OLEA CORNEID T4.000 125 Cumple con o Bases
JTADORA LUIS APABLAIA CARRASCO ELRL 3,000 un Cumple contas Bases
PORTILLO 5.4 119,780 ™ Cumple con by Bases
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA 25,000 % Cumple conbos Bases X
Oe : Dterta més conveniente ,‘L‘gé,] 44 |
4 02 Manilla_puerta, Furgon Hyundai, Placa Unica BTJJ-82 i i
Olerentes Valor Ofertado | Porcentaje Oblenido Observacién
[COMERCIALITADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.4, 100,000 " Cumple con ban Bases
FELIX ANTONIO OLEA CORNEID 50.000 % Cumple con o Bases
COMERCIALUITADDRA LUIS APABLATA CARRASCO ELEL 38,000 % Cumple con bas Bases
PORTILLO 5.4, 204 In Cumple con las baies X
COMERCLAL SHEKINA LIMITADA 42100 e Cumple con loy Bases

Oe Ofatka més cany an!ama

5 02 or puerla irama RH, Furgon Hyundai, Placa Unica 81JJ-82 s
Oferenles Valor Olertado | Porceniaje Oblenido Observacién
{s ADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.4, #0.000 s Cumple con lay Boies
FELIX ANTONIO OLEA CORNEID F0.000 7%= Cumple con los Bawe
[COMERCIALITADORA LUIS APABLATA CARRASCO ELRL S0.000 L Cumpba con las Bawe: X
PORTILLO 5.4, Sapa2 i Cumpde con ks Basey
(COMERCIAL SHEKINA LIMITADA 59.040 an Cumple con las Bases
Oa:
b . i gon wndui, Placa Unica BTJJ-82 R R T
Oferentes Valor Ofertado | Porcentaje Oblenide Observacién
ICOMERC DE REPUESTOS ES 5.4 80,000 bred Cumgle con oy Based
FELIX AMTONIO OLEA CORNEID 110,000 % Cumple cen foy Bosed
COMERCIALITADORA LUIS APABLATA CARRASCOELRL 170.400 5% Cumpka con by Bases
[PORTILLO S.A. EER un Cumple con ks Bases X
L SHEKIMA LIMITADA L 185 ] wn Cumple confoy Basen
Oe OFeria mﬂ; conveniente
7 01 Molory Asp wiﬂmb’cuhhtctﬁn NEW-H1, Furgon Hyundal, Placa Unica BTJJ-82 ! ey
Olerentes Valor Ofefado | Porcentaje Obten Observacién
COMERCIALITADORA DE REFUESTOS AUTOMOTRICES 5.4, A50.000 4% Cumple con loy Bases
FELIX ANTONIO OLEA CORNEID 250,000 % Cumpie conlas Bases
(COMERCIAUTADORA LINS APARLATA CARRASCOELRL 178.000 s Cumple conlaoi Boies X
PORTILLO S.A. 208.458 w5 Cumgple eonlay Bases
(COMERCIAL SHEKINA LIMITADA 4%4.520 \EEY Cumple conlas Bases

RESUMEN OFERTAS ECONOMICAS

Oe : Dferfe més conveniente J
Oferentes Valor Ofertado | Porceniaje Oblenide Observacion
COMERCIALIIADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 3.4 a Cumple con lay Boses
FELIX AMTONIO OLEA CORNEID L] Cumple con bas Boset
COMERCIALIZADORA LUIS APABIATA CARRASCO ELRL 545,000 o Cumple con ks Bases x
PORTILLO 5.4, o Cumple con jas Base:
(COMERCIAL SHEKINA LIMITADA s 3 Cumple con los Bases

llustre Municipalidad de Casablanca/Constitucién 111 /Fono 32.2277400/www.municasablanca.cl
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PUNTO N® 224 DELASBA

NOMBRE Ad
FROYECTO. Casablanca

o 4937-3-1119

1 01 Bomba de freno, Camioneta Nissan, Placa Unica GJKK-55

EVALUACION QFERTA TECNICA

icidn de repuestos, c spondiente a vehiculos de la flola de la Municipalldad de

10%

Calificacién anlecedentes Técnicon

2 01 Turbo Motor D4 BH Porter 2004, Camion 3/4 Hyun

OFERENTES Uridades Unidades PUNTAJE Evalueach
Fegueridos Clenadat ORENIDD fécnica %
COMERCIALIZADORA DEREPUESTOS AUTOMOTRICES 5.4, ! / 100 1%
FELIX ANTONIO OLEA CORNEIO ' ! 100 0%
COMERCIALIZADORA LUIS APABLATA CARRASCO E_-_l_.R-I.. 1 | 100 1 0%
PORTILLO 5.A. - - 1 1 100 0%
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. 1 ' 100 0%

dal, Placa Unica BYJM-15

Calilicacién antecedentes Técnicos

OFERENTES unicades unidades PUNTAJE  |Ponderacisn Evaluacidn
Ofarladay QRTENIDD T8cnica %
L ADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.A. 1 | 100 10%
F oL NEJO 1 | 100 10%
COMERCIALIZADCRA LUIS APABLAZA CARRASCO ELRL. 1 | 100 10%
FORINOSA . —— ! ! 199 10%
[COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. L ! il L
3 02 Manilla Exterior puerta trasera RH NEW-H1, Furgon Hyundal, Placa Unica BTJJ-82
Calificacién antecedenles Téenicor
OFERENTES Unigiades Uniciaiey PUNTAJE
Feguendos Oferiooas CRTENIDC Tdcnica %
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. 2 2 100 10%
[FELIX ANTONIO OLEC CORNEJO 2 2 100 10%
1S APABLAZA CARRASCO ELRL 2 2 100 10%
2 2 5] 10%
|COMERCIAL SHEKINA LIMITADA, 2 2 100 10%

4 02 Manilla Exterlor puerta trasera RH NEW-H1, Furgon Hyundai, Placa Unica BTJ)-82

Calificacién anlecedentes Téenices
OFERENTES Unidades Unidadey PUNTAJE P angeracion Evaluacion
Baquaridon Slertadas OBTENIDO lécrica %
COMERCIALZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. 2 2 100 %
iFEI.IX ANTOMIO OLEA CORNEJO < 2 2 100 0%,
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L. 2 : 100 0%
FORTILLO 5.A. E 2 100 10%
_C__O-.I.l 2 g 100 10%

5 02 Bisel Manilla interior puerta trasera RH, Furgon Hyundal, Placa Unica BTJJ-82

Calificacién anfecedentes Técnicos

4+ 02 Pestillo Puerta frasera RH, Furgon Hyundai, Placa

OFERENTES Uninadss Unidades PUNTAIE  [|Pondsrecisn Evaluacion)
Requeridas Olenadas GBTENIDD Técrica %
EPUESTOS AUTOMOTRICES 5.A. 2 2 100 10%
FONNENG ..l 2 2 100 0%
(COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L. 2 2 100 10%
PORTHLOS.A. 2 z 100 1o
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. 2 2 1o 0%

Unica BTJJ-82

Calificacién antecedanies Técnicos

OFERENTES Unigades Unidades PUNIAJE Pandsracién Evaluacitn
Faguatdas Cariadas QREMIDD facnica %
COME“C{A_I_.E!DOIA DE REPUESTO3S iﬁ!IO_l_l\OTIl_CES 5.A, 2 -‘ 100 10%
FELIX ANTONIO OLEA COIP_I_EJO 2 100 10%
[co IS APABLAZA CARRASCO E.. 2 2 100 107
2 2 100 0%
|COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. 2 2 100 0%

7 01 Motor y Aspa sistema calefaccién NEW-H1, Furgon Hyundal, Placa Unica BTJJ-B2

Calificacién antecedentes Técnicos

OFERENTES Unidodes Unidades PUNTAIE eonderacisn Evaluacitn
Requasdal Oieladas CBTERIDO Técnica
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A, 1 1 100 10%
LR ANTENIO OLEN CORNEID. ! : L i
|COMERCIALIZADORA LUIS APABLATA CARRASCO E.LRL. 1 | 100 10%
1 1 100 10
1 1 100 %
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PUNTON 22

et EVALUACION CUMPLIMIENTO REQUIS

105 FORMALES &%

NOWERE iy i : (i
RO Adaquisicion de repuestos, corespondiente a vehiculos de la flota de o Municipalidad de Casablanca
COMERCIMADORADE || COMRCALIADORA :
0 4937-31119 weusios ionomess| | ;m’;"chm LU APABLAZA PORIILOS A EMME‘,T;:“M
1A . CABRASCOELRL i
REQUISIOS PARA PARTICIPAR EN LA LICTACION SEGUN FCHA
44 DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SEGUN BASES
A ANEXON' T PRACTICAS ANTI SMDICALES \ \ \ \ \
B ANEXON'D IDENTRCACION DEL OF:REVE \ \ \ \ \
53 % 5 % %

punto 22.2 evaluacion plazo de ejecucion 50%

Adquisicion de repuestos, correspondiente a vehiculos de la flota de la

Municipalidad de Casablanca
Pm: plazo de ejecucion minimo ofertado: Dias: 2

Pje Pi = (Pm/Po)* 100
Donde: Pje Pi : Puntaje obtenido por oferente

Pm  :plozo de ejecucion minimo ofertado
Po : plazo ofertado
EMPRESAS OFERENTES dias ofertados Puntos PorcAmte Observacién
Obtenido

COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS 5 10 5% Cumple con las Bases
FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO 2 100 50% | Cumple con las Bases
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA 2 i 100 50% | Cumple con las Bases
PORTILLO S.A. 3 75 38% | Cumple con las Bases
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA, i 100 50% | Cumple con las Bases

llustre Municipalidad de Casablanca/Constitucién 111 /Fono 32.2277400/www.municasablanca.cl
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] EGUN PUNTQ N*22 DELAS

EVALUACION FINAL PONDERADA

NOMBRE PROYECTO: Adquls}ciﬁn de repuestos, correspondiente a vehiculos de la flota de la

lidad de C 1

10: 4937-3-111%

Olerla Econdmico:
Plazo

Requisitos Formales:
Oferta Técnica

Total Puntaje: 1

Slzvwsn

A AARR

1 01Bomba de freno, Camioneta Nissan, Placa Unica GJKK-55

Porcentaje
Evaluacién | Porcentaje Requisitos Oferta total Puntaje
OFERENTES Econémica Plazo % Formales % | Técnica % Eval ion % REsaydcicnas
o
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.A. i 5% 5% 16% 3% CUMPLE
FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO 23% 50% 5% 10% BB CUMPLE
|COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO E. A 0% 5% 10% 8% CUMPLE
PORTILLO S.A. 35% 8% 5% 10% 8% CUMPLE
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA, 2% 50% 5% 10% 91% CUMPLE
2 01 Turbo Motor D4 BH Porter 2004, Camion 3/4 Hyundai, Placa Unica BVJM-15
Porcentaje
Evaluacién Porcentaje | Requisitos Oferta total Puntaje
OFERENTES Econdmica | Plazo % |Formales % | Técnica% | Evalvacien% | OPtTvacionss
P
COMERCIALIZAGORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.4, i e 2% 10% 3] CUMPLE
FELIX ANOTONIO OLEA CORNEIO Y 28% 50% 5% 10% 3% CUMPLE
|COMERCIALIZADORA RASCO ELR.L. 35% 50% 5% 10% 100% CUMPLE
PORTILLO 5.A. . 13% 38% 5% 10% BE% CUMPLE
OMERCIAL SHEKINA LIMITADA. ] 2% 0% 5% 10% 8% CUMPLE
3 02 Manilla Exterior puerta trasera RH NEW-H1, Furgon Hyundai, Placa Unica BTJJ-82
Porcentaje
Evaluaclén | Porcentaje | Requisitos Oterla tofal Puntaje
OFERENTES Econdmica Plaze % |Formales % Técnica % Evaluacién % Obssoyacionss
T
[COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. 23 i i on 27% CUMPLE
FELIX ANTONIO OLEA CORMNEJO = 12% 50% 5% 0% % CUMPLE
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L. 24% 50% 5% 10% 8% CUMPLE
PORTILLO 5.A, 7% 38% 5% 10% 50% CUMPLE
col AL SHEKINA LIMITADA. hadad 50% % 1% 100% CUMPLE
4 02 Manilla_puerta, Furgon Hyundai, Placa Unica BTJJ-82
Porcentaje
Evaluacié P taje | Requisik Oferla total Puntaje
OFERENTES Econdémlica Plazo % |Formales % Técnica % Evaluacién % OE S2aC I
%
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.4, ™ " % 10% 29% CUMPLE
FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO —— Is% 50% 5% 10% B CUMPLE
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO E.LR.L. 4% 50% % 10% s9% CUMPLE
PORTILLO 5.A. 8% 387 5% 10% 8% CUMPLE
|COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. 2% sox 5% 10% 81% CUMPLE
5 02 Bisel Manilla interior puerta trasera RH, Furgon Hyundai, Placa Unico BTJJ-82
Forcenfaje
Evaluacién | Porcentaje | Requisitos Oferla total Puntaje
OFERENTES Econémica Plazo % |Formales % | Técnica % | Evaluacién % ShisvasioRy
Z
|COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.4, 1% % 5% 10% 39% CUMPLE
1% 50% 5% 0% BA% CUMPLE
357 50% 5% 10% 100% CUMPLE
PORTILLO 5.A. 32% 3B% 5% 10% na% CUMPLE
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. % 50% &% 0% 85% CUMPLE
4 02 Pestillo Puerta frasera RH, Furgon Hyundai, Placa Unica BTJJ-82
Porceniaje
Eval i4 P taj: Requisl Oterta total Puntaje
O.FERENTES Econémica Plaze % |Formales % | Técnica % | Evaluacién% OBsscvdEiongs
)
|COMERCIAUZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.4, i s sl ki 2 CUMPLE
23% 50% 5% 10% BE% CUMPLE
COMERCIALIZADORA LUIS nnuu ::A nusco ELR.L 15% 5o0% 5% 10% a0% CUMPLE
PORTILLO 5.A. 3% 38% 5% 10% B8% CUMPLE
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. — e B0 hl 0% 5% CUMPLE
7 01 Motor y Aspa sistema calefaccién NEW-H1, Furgon Hyundai, Placa Unica BTJJ-82
Porcentaje
Eval i P taj R Isit Oferta total Puntaje 2
i = : Observaci
OFERENTES Econdmica Plazo % |Formales % | Técnica % Evaluacién % i
3
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.4, 14% 5% 5% 10% 4% CUMPLE
[FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO 25% S0% 5% 10% 20% CUMPLE
[COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L. 5% 0% e 19% 100% CUMPLE
PORTILLO 5.4, 0% 38% 5% 0% 823 CUMPLE
[COMERCIAL SHEKINA LIMITADA, 13% 50% 5% 10% T8% CUMPLE

Jorge Plaza Huerla
Encargado Movilizacién

Casablonca 10/Junie/2017
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DECRETO: l.- Adjudiquese a COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO E.lL.R.L., Rut.
76.818.327-9 y a COMERCIAL SHEKINA LIMITADA, Rut. 76.063.553-7 conforme a
las Bases de Licitacion por linea de productos de la Propuesta Publica
denominada “ADQUISICION DE REPUESTOS, CORRESPONDIENTES A VEHICULOS
DE LA FLOTA DE LA MUNICIPALIDAD DE CASABLANCA”, ID 4937-3-L119.
Aprobadas por Decreto Alcaldicio N° 3289, de fecha 08 de mayo de 2019, e
Informe Técnico de Evaluacion, de fecha 10 de junio de 2019, conforme al
siguiente detalle:
De acuerdo a lo establecido en las Bases de Licitacion y atendiendo a los
antecedentes de la evaluacion, se sugiere adjudicar para las siguientes lineas a
los siguientes oferentes:
Linea Producto Oferente Rut Monto Plazo
1 1 Bomba de freno, | Comercial 76.063.553-7 $423.100 | 2
Camioneta Nissan, Shekina Limitada IVA dias
Placa Unica GJKK-55 incluido | habiles
2 1 Turbo Motor D4 BH | Comercializadora | 76.818.327-9 $299.000 | 2
Porter 2004, Luis Apablaza IVA dias
Camion % Hyundai, Carrasco E.L.LR.L incluido | habiles
Placa Unica BVIM-15
3 2 Manilla Exterior puerta | Comercial 76.063.553-7 $25.000 2
trasera RH NEW - H1, | Shekina Limitada IVA dias
Furgdn Hyundai, incluido | habiles
Placa Unica BTJJ-82
4 2 Manilla Puerta, Comercializadora | 76.818.327-9 $38.000 2
Furgon Hyundai, Luis Apablaza IVA dias
Placa Unica BTJJ-82 Carrasco E.I.R.L incluido | habiles
5 2 Bisel Manilla interior | Comercializadora | 76.818.327-9 $50.000 2
puerta trasera RH, Luis Apablaza IVA dias
Furgén Hyundai, Carrasco E.I.R.L incluido | habiles
Placa Unica BTJJ-81
6 2 Pestillo Puerta trasera | Comercial 76.063.553-7 $85.120 2
RH, Furgon Hyundai, Shekina Limitada IVA dias
Placa Unica BT1J-82 incluido | hébiles
7 1 Motor y Aspa sistema | Comercializadora | 76.818.327-9 $178.000 | 2
calefaccion NEW-H1, | Luis Apablaza IVA dias
Furgdn Hyundai, Carrasco E.I.R.L incluido | habiles
Placa Unica BTJJ-82.
Il.- La Direcciébn de Medio Ambiente, Aseo y Ornato, estard a cargo de la
fiscalizacion del presente decreto, a través de la Unidad de Movilizacion.
ll.- Imputese el cumplimiento del presente Decreto a la Cuenta subtitulo 22, item
04, Asignacion 011, denominada “REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS”, del presupuestos de Gastos
del sector Municipal para el afio 2019.
ANOTESE, COMUNIQUESE, INFORMESE AL SISTEMA DE CONTRATACION
PUBLICA Y ARCHIVESE.
Distribucion:
Movilizacion.
RMR/JRC/mof.
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